
P. I.V.A. n. 00461850836

n. 59 del 07103t2022

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

area socio-assistenziale, ricreativao scolastica e

demografica

Registro Servizi Socio-Assistenziali
Registro Generale".j§8 oer /o/s1feor,t-

OGGETTo: Rettifica della determinazione n. 57 del 03/03/2022 ayente ad oggetto 6,Concessione di buoni spesa
agli aventi diritto in attuazione dell'art. 9, comma 2 della L. R. 12 maggio 2020 n.9 e della Deliberazione di
Giunta Regionale siciliana n.574120 - D.D.G n. 12912021e D.D.G. n.785/2021. poc sICrLtA20t4-2020.
Approvazione elenchi dei treneficiari e degli esclusi. Periodo dicembre 2021 (Awis o n. 2 prot. 15027 del
0211212021)' a seguito di rinuncia al beneficio dell'utente di cui all'istanza prot. n. 15439 del l3/l2l101l.
Riapprovazione nuovo Avviso Pubblico prot. 2806 del 07 /0312022 e modulo istanza.

CIP: 20I TPOCSICILIA1/L019.|/7.1.1/0154 CUp: D2182r001280006

L'anno duemilaventidue, giorno SETTE der mese di marzo,nel proprio ufficio

II Responsabile del servizio

PREMESSO che con propria determinazione n. 57 del 0310312022 si è proceduto alla concessione di buoni
spesa/voucher agli aventi diritto in attuazione dell'art. 9 , comma 2 della L. R. 12 maggio 2020 n. g e della
Deliberazione di Giunta Regionale siciliana n. 574120 - D.D.G n. 12912021e D.D.G. n.7g5/202t.poc SICILIA 2014-
2020, approvando gli eienchi dei beneficiari e degli esclusi per il periodo dicembre 2021 (Awiso n. 2 prot. 15027 del
02n2/2021);

CHE I'utente di cui all'istan zaprot. n. 15439 del 1311212021, S. F., ha rinunciato al beneficio dei buoni spesa pari ad un
importo di € 400,00, giusta nota prot. n. 2737 del04/03/2022;

PRESO ATTO che pertaato I'entità dell'erogazione dei contributi concessi con determinazione n. 57 del 03/0312022, a
seguito della rinuncia dell'utente s.F. , i cui buoni spesa ammontavano a € 400,00, è pari ad € 10.g37,00 anziche €
11.237 ,00;

cHE conseguentemente la somma residua è pari a € 12.150100, anziche 1 1.750,00, che verrà ripartita con successivo
prowedimento a tra coloro che faranno richiesta;

VISTI:

- l'art' 51 della legge 8 giugno 1990, n.142, modificato dall'art. 6 della legge 15 maggio 1997 n. l2j e ilD.Lgs.n' 16512001che disciplinano gli adempimenti di competenza dei R"sponr"uui6 aei Jeirizi;

- il D' Lgs' 18 agosto 2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,, e il vigenteregolamento comunale di contabilità che disciplinaro l. lioc"dure di assunzione" delle prenotazioni e degliimpegni di spesa;

- I'art2 della L'R' n' 23/1998 il quale conferisce ai Responsabili dei servizi anche la competenza per gli atti digestione fnanziaria concernenti l'assunzione di impàgni di spesa e di liquidazione e la competenza perl'adozione degli atti di amministrazione, pe. le procidure d'appalto, per la presidenza delle commissioni digara e per la stipula dei contratti:

VISTO I'O.R.EE.LL.;

\



VISTO il D. Lgs. 26712000 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento di Contabitità

VISTE le disposizioni emanate dal Governo Nazionale e Regionale, dalla protezione civiie Nazionale in materia dicontenimento dell,emergenza epidemiologica da COVID _ 19 :

VISTO il vigente Statuto C. le;

Per i motivi indicati in narrativa, che si intendono integralmente riportati e trascritti

DETERMINA

RETTTFTCARE la precedente determin azione n. 57 del 03/0312022 uu.nr" uo oggetto .,concessione di buoni spesaagli aventi diritto in athrazione dell'art. 9 , comma 2 dellal-. R. 12 maggio 2020 t.g e della Deliberazione di GiuntaRegionale Siciliana n' 574120 - D'D'G n. 129/2021e D.D.G. n.785/2021.poc SICILIA 2014-202o.Approvazioneelenchi dei beneficiari e degli esclusi. Periodo dicembre 2021 (Awiso n.2prot. 15027 delo2/12/2021),a seguito dirinuncia al beneficio deil'utente di cui all,istan zaprot. n. 15439 der 13/1212021.

DARE ATTO che pertanto l'entità dell'erogazione dei contributi concessi con determin azionen. 57 der 0310312022, aseguito della rinuncia dell'utente s.F. , i 
"ui 

uuori spesa ammontavano a € 400,00, è pari ad € 10.g37,00 anziche €11.237,00;

DARE ATTO che conseguentemente la somma residua è pari ad € 12.150,00 anziche€ 11.750,00, che verrà ripartitacon successivo prowedimento tra coloro che faranno richiesta di concessione buoni spesa;

RETTTFTCARE l'Awiso Pubblico prot' 2662 del 03/03/2022 solonella parte relativa alla somma residua che è di €12'150'00 anziché € 1r.750,00, rimanendo varido il tutte re sue altre parti;

RTAPPROVARE il nuovo Awiso Pubblico prot.2806 del07/03/2022 e modulo istanzarerativi alra concessione deibuoni spesa /voucher agli aventi diritto;

DARE ATTO che la scaden za per lapresentazione delle istanze rimane fissata perentoriamente ar 13/03/2022;

DARE ATTO che il presente prowedimento non è assoggettato alle procedure del codice degli appalti di cui D. Lgs.50/2016 e quindi all,attribuzione del CIG;
DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio segreteria di pubblicare ii prowedimento:

a. per l5 giorni consecutivi all,Albo pretorio on_line;

b' nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all,Albo pretorio dell,attostesso (L.R. tlt2015);

DI DTSPORRE' altresÌ' la pubblicazione del presente prowedimento nell'apposito spazio der sito istituzionaledell'Ente,,Amministrazione Trasparente,,;

:lif:":il:r,ff:T:" 
del presente prowedimento nella raccolta deue determinazioni det responsabile del

II bile del procedimento

IL
(D.ssa

tArea

!



COMT]NE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;

richiamata la normativa vigente in materia;

dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell,art. 2 L. R. n.2311998;

ATTESTA
La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai 'art l4Tlbis del D. Lgs. n.
267/2000.

lt, 07t03/2022
tArea

AREA RAGIONERIA E FINANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, appone il visto attestante la regolarità
contabile e la copertura ftnanziaria,ai sensi dell'art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2OOOper come segue:

Importo della spesa € 10.873,00 residuo € 12.150,00
Impegno contabile: capitolo 10450504 tit. 1 miss. 4 pgm. 2 mca 5 imp. ,. 992/2021;

Dalla Residenza Comunale, lì Lr-

Il Responsabile dell' e finanze

@.ssa


